

**Complex de joacă, inclusiv instalarea și
amenajarea în or. Cricova**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009**РЕМОНТ****Valoarea de deviz 364 800,00 Lei**

Intocmit in prețuri curente 28.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (galica)	m3	20,0000	668,679 93,654	13 373,580 1 873,080
2	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	41,8000	193,505 55,814	8 088,529 2 333,025
3	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	5,6000	105,952 105,952	593,331 593,331
4	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	5,6000	1 526,076 487,190	8 546,027 2 728,264
		<i>Total</i>	Lei			30 601,467
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 806,648
		TOTAL				32 408,115
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			1 360,707
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	2 %			388,773
		TOTAL				34 157,595

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			4 952,852
		<i>TOTAL</i>				39 110,447
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 346,626
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				41 457,073 7 527,700
		2. Lucrari de montare				
5	TsH91B apl	Montarea elementelor de joaca/fitnes (doar manopera)	buc	11,0000	558,140 558,140	6 139,540 6 139,540
		<i>Total</i>	Lei			6 139,540
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 473,490
		<i>TOTAL</i>				7 613,030
		<i>TOTAL</i>				7 613,030
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			4 666,050
		<i>TOTAL</i>				12 279,080
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			736,744
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				13 015,824 6 139,540
		3. Utilaj				
6	Pret piata	Complex de joaca (pentru copii de la 7 ani)	buc	1,0000	134 887,500 0,000	134 887,500 0,000
7	Pret piata	Complexde joaca (pentru copii de la 3 ani)	buc	1,0000	35 062,500 0,000	35 062,500 0,000
8	Pret piata	Balansor	buc	1,0000	4 462,500 0,000	4 462,500 0,000
9	Pret piata	Figurina pe arc "Motocicleta"	buc	1,0000	6 300,000 0,000	6 300,000 0,000
10	Pret piata	Figurina pe arc Fluture	buc	1,0000	6 337,500 0,000	6 337,500 0,000
11	Pret piata	Carusel cu 10 locuri	buc	1,0000	13 762,500 0,000	13 762,500 0,000
12	Pret piata	Scrinciob dublu	buc	1,0000	10 537,500 0,000	10 537,500 0,000
13	Pret piata	Nisipiera cu capac si ciupearca	buc	1,0000	7 050,000	7 050,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
14	Pret piata	Abacuri colorate	buc	1,0000	2 550,000	2 550,000
					0,000	0,000
15	Pret piata	Tabla pentru desen	buc	1,0000	2 775,000	2 775,000
					0,000	0,000
16	Pret piata	Complex Workout	buc	1,0000	22 843,300	22 843,300
					0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			246 568,300
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			2 958,820
		Total Utilaj Inclusiv salariu				249 527,120

		Total	Lei	304 000,00
		Taxa de valoare adaugata	20 %	60 800,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		364 800,00
				13 667,24

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 01-01-2009

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 364 800,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	26,6000	94,60	2 516,360
2.	7123011000200	Betonist	h-om	53,3500	94,60	5 046,910
3.	7129020012800	Pavator	h-om	18,3920	94,60	1 739,883
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,1820	94,60	3 233,617
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2400	94,60	211,904
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,9500	94,60	468,270
7.	9312040019600	Sapator	h-om	4,7600	94,60	450,296
		Total manopera				13 667,24

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	23,0000	367,50	8 452,500
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,1209	327,50	1 349,595
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3344	327,50	109,516
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,4676	327,50	1 463,139
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	122,0560	2,20	268,523
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 062,9080	2,20	2 338,398
7.	26631021000010	Beton clasa C 8/10	m3	1,8810	1 180,83	2 221,147
8.	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare (bordura PB 50.20.10)	m	42,0090	75,00	3 150,675
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,7855	22,50	40,174
10.	4100126202818	Apa	m3	2,0000	22,50	45,000
11.	960-150600	Complex de joaca (pentru copii de la 7 ani)	buc	1,0000	134 887,50	134 887,500
12.	960-150601	Complexde joaca (pentru copii de la 3 ani)	buc	1,0000	35 062,50	35 062,500
13.	960-150602	Balansor	buc	1,0000	4 462,50	4 462,500
14.	960-150603	Figurina pe arc "Motocicleta"	buc	1,0000	6 300,00	6 300,000
15.	960-150604	Figurina pe arc Fluture	buc	1,0000	6 337,50	6 337,500
16.	960-150605	Carusel cu 10 locuri	buc	1,0000	13 762,50	13 762,500
17.	960-150606	Scrinciob dublu	buc	1,0000	10 537,50	10 537,500
18.	960-150607	Nisipiera cu capac si ciupearca	buc	1,0000	7 050,00	7 050,000
19.	960-150608	Abacuri colorate	buc	1,0000	2 550,00	2 550,000
20.	960-150609	Tabla pentru desen	buc	1,0000	2 775,00	2 775,000
21.	960-150610	Complex Workout	buc	1,0000	22 843,30	22 843,300
		Total materiale de construcții				266 006,96

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,4000	215,00	1 806,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,2000	285,00	1 197,000
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,3600	20,00	67,200
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,8200	35,00	63,700
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,4000	358,00	501,200
Total utilaje de constructii						3 635,10

Total	Lei	304 000,00
Taxa de valoare adaugata	20 %	60 800,00

Total deviz:**364 800,00**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Complex de joacă, inclusiv instalarea și amenajarea în or. Cricova

Investitor Direcția Generală Locativ Comunală și Amenajare

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (galica)	m3			668,679 93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	367,50	422,62
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	285,00	59,85
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	215,00	90,30
2	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			193,505 55,814
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	26631021000010	Beton clasa C 8/10	m3	0,0450	1 180,83	53,14
	26511221000024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,20	6,42
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	327,50	2,62
	26661228002851	Bordura beton pentru trotuare (bordura PB 50.20.10)	m	1,0050	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,50	0,14
3	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			105,952 105,952
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	94,60	80,41
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	94,60	25,54
4	CA03A2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 526,076 487,190
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	94,60	449,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,20	417,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	327,50	261,27
	1421102200290	Pietris ciuruit spalal de mal 7-30 mm	m3	0,7250	327,50	241,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	22,50	6,17
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	35,00	11,38
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	358,00	89,50
		2. Lucrari de montare				
5	TsH91B apl	Montarea elementelor de joaca/fitnes (doar manopera)	buc			558,140 558,140
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,57
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
		3. Utilaj				
6	Pret piata	Complex de joaca (pentru copii de la 7 ani)	buc			134 887,500 0,000
	960-150600	Complex de joaca (pentru copii de la 7 ani)	buc	1,0000	134 887,50	134 887,50

1	2	3	4	5	6	7
7	Pret piata	Complexde joaca (pentru copii de la 3 ani)	buc			35 062,500 0,000
	960-150601	Complexde joaca (pentru copii de la 3 ani)	buc	1,0000	35 062,50	35 062,50
8	Pret piata	Balansor	buc			4 462,500 0,000
	960-150602	Balansor	buc	1,0000	4 462,50	4 462,50
9	Pret piata	Figurina pe arc "Motocicleta"	buc			6 300,000 0,000
	960-150603	Figurina pe arc "Motocicleta"	buc	1,0000	6 300,00	6 300,00
10	Pret piata	Figurina pe arc Fluture	buc			6 337,500 0,000
	960-150604	Figurina pe arc Fluture	buc	1,0000	6 337,50	6 337,50
11	Pret piata	Carusel cu 10 locuri	buc			13 762,500 0,000
	960-150605	Carusel cu 10 locuri	buc	1,0000	13 762,50	13 762,50
12	Pret piata	Scrinziob dublu	buc			10 537,500 0,000
	960-150606	Scrinziob dublu	buc	1,0000	10 537,50	10 537,50
13	Pret piata	Nisipiera cu capac si ciupearca	buc			7 050,000 0,000
	960-150607	Nisipiera cu capac si ciupearca	buc	1,0000	7 050,00	7 050,00
14	Pret piata	Abacuri colorate	buc			2 550,000 0,000
	960-150608	Abacuri colorate	buc	1,0000	2 550,00	2 550,00
15	Pret piata	Tabla pentru desen	buc			2 775,000 0,000
	960-150609	Tabla pentru desen	buc	1,0000	2 775,00	2 775,00
16	Pret piata	Complex Workout	buc			22 843,300 0,000
	960-150610	Complex Workout	buc	1,0000	22 843,30	22 843,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.